
 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Università degli Studi di Perugia       DR n. 434 
 
 
 
 

 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018/2019, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2018 – 30 settembre 2019 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Lettere – 

Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e Moderne del 14 marzo 2018; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2018/2019 agli studenti del Dipartimento di 

Lettere – Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e Moderne; 

 

 

 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2018/2019 per il 

Dipartimento di Lettere – 

Lingue, Letterature e Civiltà 

Antiche e Moderne 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Lettere – Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e 

Moderne, distinta per sedi di destinazione: 

 

PORTOGALLO | P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA | Area: 2222 

(General and Comparative Literature)| Docente: DE PAIVA LIMAO 

PAULA CRISTINA 

 

Vincitori: 

ALESSANDRETTI Valeria (6 mesi)  

ALTONI Sara (6 mesi) 

RAMENGHI Caterina (6 mesi) 

 

PORTOGALLO | P LISBOA03 | UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA | Area: 

0232 (Literature and Linguistics)| Docente: DE PAIVA LIMAO PAULA 

CRISTINA 

 

Vincitore: 

CASTRO Adelaide (5 mesi) 

 

REGNO UNITO | UK MANCHES01 | UNIVERSITY OF MANCHESTER | Area: 

0230 (Languages, not further defined)| Docente: VOLPONE ANNALISA 

 

Vincitori: 

NOLLETTI Pierluigi (10 mesi)* 

PASQUI Bianca (10 mesi)* 

COCO Andrea (10 mesi)* 

DI GIAMMARINO Alice (10 mesi)  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

REGNO UNITO | UK LEEDS04 | TRINITY AND ALL SAINTS COLLEGE | 

Area: 220 (Humanities, broad programmes)| Docente: VOLPONE 

ANNALISA 

 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitori: 

DURRSI Tea (6 mesi) 

CIPOLLA Piergiorgio (6 mesi) 

CASTELLANI Sofia (6 mesi) 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area: 0231 (Language acquisition)| Docente: VOLPONE ANNALISA 

 

Vincitori: 

CORVI Selene (5 mesi) 

BALDINI Alessia (5 mesi) 

BURGANTI Barbara (5 mesi)  

RAGNI Lucia (5 mesi)  

GIOVANNOZZI Giulia (5 mesi) 

GALLO Margherita (5 mesi)  

 

Idonei: 

SILVESTRI Veronica 

TATTANELLI Elena 

AMMENDOLA Doriana  

 

REGNO UNITO | UK BANGOR01 | BANGOR  UNIVERSITY | REGNO UNITO 

| UK LEEDS01 | UNIVERSITY OF LEEDS | Area: 0230 (Languages, not 

further defined)| Docente: SCRIVANO FABRIZIO  

 

Vincitori: 

SIRCI Alessia (5 mesi)* 

TURCO Roberta (5 mesi) 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

Idonei: 

DAVYDOVA Nina 

 

REGNO UNITO | UK LEEDS01 | UNIVERSITY OF LEEDS | Area: 0230 

(Languages, not further defined)| Docente: VOLPONE ANNALISA 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitori: 

DIOSONO Elena (9 mesi) 

CURCI Margherita (9 mesi) 

CONTI Lia (9 mesi) 

FEDELI Francesca (9 mesi) 

 

Idonei: 

DAVYDOVA Nina 

SIMAN Stefania Nicoleta 

SILVESTRI Veronica 

AMMENDOLA Doriana 

 

SPAGNA | E SALAMAN02 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA| Area: 222 

(Languages and Philological  Sciences)| Docente: LIEVENS ANNE MARIE 

 

Vincitori: 

MICUCCI Martina (10 mesi) 

DATTILO Nevia   (10 mesi)  

 

SPAGNA | E MADRID01 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCATION A 

DISTANCIA| Area: 0232(Literature and Linguistics)| Docente: TOSTI 

MARIO  

 

Vincitore: 

BETORI Maria Rebecca (6 mesi)  

 

FRANCIA | F TOURS01 | UNVERSITE FRANCOIS RABELAIS (TOURS) | 

Area: 222 (Languages and Philological Sciences )| Docente: SCRIVANO 

FABRIZIO 

 

Vincitori: 

GHRISSI Serin (10 mesi) 

LOMBARDO Marina (10 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

GERMANIA | D BONN01 | RHEINISCHE FRIEDERICH WILHELMS 

UNIVERSITÄT BONN | Area: 0230 (Languages, not further defined)| 

Docente: CASINI SIMONE 

 

 Vincitori: 

   GIGLIO Valeria (5 mesi)* 

   CIUCARELLI Giovanna (5 mesi)*   

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 0230 (Languages, not further defined)| Docente: 

DOROWIN HERMANN 

 

Vincitori: 

CIANCALEONI Lucia (9 mesi)* 

PANNACCI Benedetta (9 mesi) *  

ROSATI Nicolò (9 mesi)  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

GERMANIA | D MUNCHEN01 | LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT 

MÜNCHEN  | Area 0232 (Literature and Linguistics)| Docente:  VERGARO 

CARLA 

 

Vincitori: 

SICULI Paolo (6 mesi)* 

LICEN LEONARDO (6 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

FRANCIA | F PARIS012 |  UNIVERSITE PARIS EST CRETEIL VAL DE 

MARNE | Area 0288 - Arts and humanities, inter-disciplinary 

programmes)| Docente: MIOTTI MARIANGELA  

 

Vincitore: 

MAHMUTI Agron (6 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E SEVILLA01 |  UNIVERSIDAD DE SEVILLA  | Area 223 - 

Mother tongue| Docente:  PULSONI CARLO 

 

Vincitori: 

MARTINELLI Andrea (9 mesi) 

PAOLETTI Elena Sofia (9 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 |  UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area 0222 - 

History and archaeology| Docente: MANCINI FRANCESCO FEDERICO 

 

Vincitore: 

ROSATI Matteo (6 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

PORTOGALLO | P COIMBRA 01| UNIVERSIDADE DE COIMBRA | Area 

2221 - Modern EC Languages| Docente: SCRIVANO FABRIZIO 

 

Vincitore: 

MAZZA PISANO Alice (9 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

GERMANIA | D JENA01 | FRIEDRICH-SCHILLER-UNIVERSITÄT JENA | 

Area 0231 - Language acquisition| Docente: DOROWIN HERMANN  

 

Vincitori: 

MEDICI Valentina (9 mesi)  

ZURINO Aurora (9 mesi)* 

MILANI Benedetta (9 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

SPAGNA | E VALLADO01| UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area 02 - 

Arts and humanities | Docente: MANCINI FRANCESCO FEDERICO 

 

Vincitore: 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MOSCHETTA Chiara (6 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

GERMANIA |  D BERLIN01 |  FREIE UNIVERSITÄT BERLIN | Area 0222 - 

History and archaeology| Docente: NAFISSI MASSIMO 

 

Vincitori: 

MOSCIONI Marike (5 mesi)  

PALAZZETTI Gessica (5 mesi)  

 

SPAGNA | E BADAJOZ01 | UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA  | Area 0230 

- Languages, not further defined| Docente: GIULIANI LUIGI 

 

Vincitori: 

ORLANDO Sara (9 mesi) * 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

POLONIA | PL POZNAN01  |  UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA 

W POZNANIU | Area 0222 - History and archaeology| Docente: NAFISSI 

MASSIMO 

 

Vincitore: 

PALOMBO Luciachiara (6 mesi) 

 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area 0222 - 

History and archaeology| Docente: BRACONI PAOLO 

 

Vincitore: 

SABATINI Federico (5 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

PORTOGALLO | P FUNCHAL03 |  UNIVERSIDADE DA MADEIRA    | Area 

2222 - General and Comparative Literature| Docente: DE PAIVA LIMAO 

PAULA CRISTINA 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitore: 

SANCHEZ VELASQUEZ Camila Gianella (6 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto  

 

PORTOGALLO | P ACORES01 | UNIVERSIDADE DOS AÇORES | Area 2221 

- Modern EC Languages| Docente: DE PAIVA LIMAO PAULA CRISTINA 

 

Vincitore: 

TARQUINI Roberto  (6 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area 0230 - Languages, 

not further defined| Docente: DOROWIN HERMANN 

 

Vincitore: 

STAMBUK Vana (5 mesi) * 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI  | Area 222 - 

General and Comparative Literature | Docente: GIOVANNUZZI STEFANO 

 

Vincitori: 

BARTOCCI Marco (6 mesi) 

DI BARTOLOMEO Linda  (6 mesi)  

 

SPAGNA | E  LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA  | Area 0230 - 

Languages, not further defined| Docente: LIEVENS ANNE MARIE 

 

Vincitori: 

MERLINO Elena (6 mesi)  

BISCIOTTI Desiree  (6 mesi)  

GHERMAN Loredana (10 mesi)  

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E SANTIAG01 | UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE 

COMPOSTELA | Area 023 - Languages| Docente: DE OLIVEIRA VERA 

LUCIA 

 

Vincitore: 

BONCIARELLI Alessandro (5 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto  

 

SPAGNA| E SANTIAG01 | UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA     

| Area 023 - Languages| Docente: PULSONI CARLO 

 

Vincitore: 

DORILLO Agnese (6 mesi)  

 

BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area 0210 - Arts, not 

further defined| Docente: TEZA LAURA 

 

Vincitore: 

SCOLASTRA Anastasia (5 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto  

 

BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area 0230 - Languages, 

not further defined | Docente: GENTILI SANDRO  

 

Vincitori: 

FABBRETTI Giulia (10 mesi) 

 

GERMANIA | D MARBURG01 |  PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG | Area 

0220 - Humanities (except languages), not further defined| Docente: 

NAFISSI MASSIMO 

 

Vincitore: 

FILIPOVIC Ivona (5 mesi)*  

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto  

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E TARRAGO01  | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI  | Area 222 

- Languages and Philological Sciences| Docente: DOROWIN HERMANN 

 

Vincitori: 

FIORUCCI Simone (6 mesi)  

TRAINI Carloalberto (6 mesi)  

 

FRANCIA | F PARIS004 | UNIVERSITE DE PARIS-SORBONNE (PARIS IV)    

| Area 023 - Languages | Docente: PULSONI CARLO 

 

Vincitori: 

BARTOCCI Francesca Naima  (5 mesi) 

SANNELLA Flavia (5 mesi)  

 

FRANCIA | F CAEN01 | UNIVERSITE DE CAEN BASSE-NORMANDIE | 

Area 023 - Languages | Docente: GENTILI SANDRO 

 

Vincitore: 

BONUCCI Sara (9 mesi) 

 

LETTONIA | LV RIGA01 | UNIVERSITY OF LATVIA | Area 023 – 

Languages | Docente : PLIOUKHANOVA MARIA 

 

Vincitore: 

CARLETTI Giorgia (5 mesi)  

 

GRECIA | G THESSAL01| ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI   

|Area 0230 - Languages, not further defined| Docente: VERGARO 

CARLA 

 

Vincitore: 

JARAYSEH Andre R.I. (6 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto  

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

BELGIO | B LIEGE01 | UNIVERSITE DE LIEGE  | Area  0232 - Literature 

and linguistics | Docente: GENTILI SANDRO 

 

Vincitore: 

KHAWAJA Dana A.I. (6 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 - 

“Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2018/2019” disponibile al seguente 

link: https://www.unipg.it/files/pagine/910/bando_erasmus_mobilita_per_studio_a.a.2018-

2019.pdf 

 

 

Perugia, 9 aprile 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 

 


